АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « » 202 'Ь № 'fcUffl г. Кыштым

О подготовке и организации площадки
проведения Регионального этапа Российской
Робототехнической олимпиады на территории
Кыштымского городского округа

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Челябинской
области от 02 декабря 2022 года № 01/2731 «Об утверждении календаря
образовательных событий для обучающихся образовательных организаций
Челябинской области на 2023 год» и приказом Государственного бюджетного
учреждения дополнительного образования «Дом юношеского технического
творчества» от 19 апреля 2023 года № 106 «О проведении Регионального этапа
«Российской робототехнической олимпиады»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в Кыштымском городском округе 18 мая 2023 года
Региональный этап Российской робототехнической олимпиады с 09:00 час. до 19:00
час. на площадке структурного подразделения Государственного бюджетного
учреждения дополнительного образования «Дом юношеского технического
творчества» - Центр цифрового обучения детей «IT-куб» по адресу: Челябинская
область, г. Кыштым, ул. Республики, д. 10.

2. Начальнику Управления по делам образования администрации
Кыштымского городского округа Попинако С.П., руководителю «IT-куб» г. Кыштым
Назаровой Е.В. (по согласованию) обеспечить оснащение мероприятия, указанного в
пункте 1 настоящего постановления мебелью (парты, стулья).

3. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела МВД России
«Кыштымский» Добрецкому Ю.Ю. обеспечить охрану правопорядка и дорожного
движения на период проведения мероприятия, указанного в пункте 1 настоящего
постановления.

4. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ «Городская больница им. А.П.
Силаева г. Кыштым» У скову И.Г.:

обеспечить режим повышенной готовности машины скорой помощи на период
проведения мероприятия, указанного в пункте 1 настоящего постановления;

организовать дежурство медицинского работника с 10:00 час до 18:00 час. на
период проведения мероприятия, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

5. Начальнику муниципального учреждения «Управление гражданской
защиты Кыштымского городского округа» Евстефееву А.А.:

обеспечить контроль за соблюдением мер безопасности участниками на период
проведения мероприятия, указанного в пункте 1 настоящего постановления;

организовать расстановку транспортных средств и дежурство на парковке во
время проведения мероприятия, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

6. Начальнику муниципального учреждения «Управление культуры
Кыштымского городского округа» Казаковой Л.Г. проработать содержание
творческих номеров для церемонии открытия мероприятия, указанного в пункте 1
настоящего постановления.

7. Начальнику Управления по культуре, молодежной политике и
взаимодействию с общественными организациями администрации Кыштымского
городского округа Трегубовой М.Р., организовать работу волонтеров, в количестве 30
человек, во время проведения мероприятия, указанного в пункте 1 настоящего
постановления.

8. Начальнику Управления городского хозяйства администрации Кыштымского
городского округа Власовой Е.С. подготовить постановление администрации
Кыштымского городского округа о перекрытии дорожного движения по прилегающей
территории к структурному подразделению Государственного бюджетного
учреждения дополнительного образования «Дом юношеского технического
творчества» - Центр цифрового обучения детей «IT-куб», расположенному по адресу:
Челябинская область, г. Кыштым, ул. Республики, д. 10.

9. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте
администрации Кыштымского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

10. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на
начальника Управления по делам ' образования администрации Кыштымского
городского округа Попинако С.П., начальника муниципального учреждения
«Управление культуры Кыштымского городского округа» Казакову Л.Г., начальника
муниципального учреждения «Управление гражданской защиты Кыштымского
городского округа» Евстефеева А.А, начальника Управления по культуре,
молодежной политике и взаимодействию с общественными организациями
администрации Кыштымского городского округа Трегубову М.Р. и руководителя «IT-
куб» г. Кыштым Назарову Е.В. по курируемым направлениям.

11. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
Елавы Кыштымского городского округа по социальной сфере Саланчук Е.Ю.

Елава Кыштымского городского округа Л.А. Шеболаева

Подписан:
Шеболаева
Людмила
Александровна
Дата: 2023-05-17
09:34:20